
Subject: Re: Program to convert (i) to [i] ?
Posted by [wlandsman](#) on Sat, 20 Nov 2010 19:27:41 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

On Nov 19, 4:27 pm, "M. Katz" <MKatz...@yahoo.com> wrote:

>
> Someone mentioned a program that could intelligently convert code en
> masse, but I cannot now find that reference. Can anyone point me in
> the correct direction, or share their experience with using it?

The program `idlv4_to_v5` is in <http://idlastro.gsfc.nasa.gov/ftp/contrib/landsman/v5/>
. See the README file there.

> How
> does it know which of your labels are your own .pro functions and
> which are variable names when there is an ambiguity?

It uses `RESOLVE_ROUTINE` and `ROUTINE_INFO` to make a list of available functions for the current `!PATH`. It then assumes that any `function_or_variable()` is a function if it is in this list, and otherwise is a variable. So it resolves the ambiguity the same way the IDL session would (though not necessarily the way the user intended).

The program does sometimes have problems with parentheses written within quotes, or with parentheses split among multiple line, but it usually gives a warning when it gets confused. So a few procedures required further manual editing.

Disclaimer: I was quite happy with the effectiveness of this procedure when I used it, but I haven't used it in many years. -Wayne
